МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УРАЛЬСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ

имени М. П. МУСОРГСКОГО»
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

П Р И К А З

г.  Екатеринбург

    1 сентября 2022 г.                                                                                     № 100

О режиме занятий обучающихся

В целях организации учебного процесса в Уральской государственной

консерватории имени М.П. Мусоргского

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий общий режим занятий обучающихся:

1.1. Групповые учебные занятия в Консерватории проводятся по

расписанию, утвержденному проректором по учебной работе. Расписание

составляется на семестр и доводится до сведения обучающихся не позже, чем за 10

дней до начала каждого семестра.

1.2. Групповые, мелкогрупповые и индивидуальные учебные занятия

проходят с 08.15 до 21.45. Продолжительность академического часа составляет 45

минут. Групповые и мелкогрупповые занятия проводятся, как правило, парами.

Перерыв между учебными занятиями составляет не менее 5 минут. В течение

учебного дня предусматривается один обеденный перерыв продолжительностью

не менее 30 минут.

2. При составлении расписания групповых, мелкогрупповых и

индивидуальных занятий руководствоваться следующим графиком проведения

занятий:

Виды занятий

Групповые занятия

Мелкогрупповые

(ансамблевые)

и индивидуальные

занятия

первая пара 09.00-09.45, перерыв 5 минут: 09.45-09.50

09.50-10.35, перерыв 10 минут: 10.35-10.45

08.15-09.00

09.00-09.45

09.45-10.30

10.30-11.15

11.15-12.00

12.00-12.45

вторая пара 10.45-11.30, перерыв 5 минут: 11.30-11.35

11.35-12.20

перерыв на обед

20 минут

12.20-12.40

третья пара 12.40-13.25, перерыв 5 минут: 13.25-13.30

13.30-14.15

или

13.00-13.45, перерыв 5 минут: 13.45-13.50

13.50-14.35

12.45-13.30

13.30-14.15

14.15-15.00

15.00-15.45

15.45-16.30

16.30-17.15

17.15-18.00

18.00-18.45

18.45-19.30

19.30-20.15

20.15-21.00

21.00-21.45

перерыв на обед

30 минут

14.15-14.45

четвертая пара 14.45-15.30, перерыв 5 минут: 15.30-15.35

15.35-16.20, перерыв 10 минут: 16.20-16.30

пятая пара 16.30-17.15, перерыв 5 минут: 17.15-17.20

17.20-18.05, перерыв 10 минут: 18.05-18.15

шестая пара 18.15-19.00, перерыв 5 минут: 19.00-19.05

19.05-19.50

3. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на проректора по

учебной и воспитательной работе Панкину Е.В.

Врио ректора                    ___________________                  Панкина Е.В.

		2023-01-26T10:42:35+0500
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "УРАЛЬСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ ИМЕНИ М.П. МУСОРГСКОГО"